
Telefon: +43 664 92 372 89  camping@fischeramsee.at www.camping-heiterwangersee.at 
Inklusiv Preise in EUR. Stand 08/2022 Alle bisherigen Preislisten verlieren ihre Gültigkeit. 

 

 

                                  
 
 
 
 
 
 
 
 

 01.05. – 01.06.2023 
09.10. – 21.12.2023 
08.01. – 01.02.2024 
04.03. – 30.04.2024 

02.06. – 08.10.2023 
22.12. – 07.01.2024 
02.02. – 03.03.2024 

Erwachsene 15,00 17,00 

Kinder (unter 14 Jahren) 7,00 9,00 

„Aktivplatz“ pro Tag 17,00 18,00 

„Ruheplatz bis 8 m“ pro Tag 17,00 18,00 

„Ruheplatz bis 6 m“ pro Tag 15,00 16,00 

„Waldplatz bis 9 m“ pro Tag 19,00 20,00 

„Waldplatz bis 7 m“ pro Tag 18,00 19,00 

„Zeltplatz“ pro Tag 9,00 10,00 

„Zeltplatz Premium“ pro Tag 19,00 20,00 

„Standardplatz bis 8 m“ pro Tag 11,50 12,50 

„Standardplatz bis 7 m“ pro Tag 9,50 10,50 

„Miniplatz“ pro Tag 8,50 9,50 

Hund 7,50 7,50 

Strom pro KW  1,00 1,00 

Tourismusabgabe (ab 16 J.) 3,00 3,00 
  

Strompreise Stand 08/2022 werden den jeweils gültigen Marktpreisen für Strom angepasst! 
 

• 14 ha verkehrsfreies Grundstück 

• Frisches und gesundes Quellwasser für jedermann/jedefrau so viel man/frau will! 

• Brötchen und Brot aus der Dorfbäckerei (auf Vorbestellung) 

• Massage-Fachpraxis  

• Wirtshaisl am See – jeden Freitag/Samstag wird mit Liebe Fisch und Fleisch gegrillt. 

• Restaurant - Terrasse 

• Kinderspielplatz 

• Hop on – Hop off rund um den See mit zwei Linienschiffen 

• Ruder-, Elektro- und Tretboote Verleih 

• Stand Up Paddle Station 
 
ACHTUNG 

• Besucher von Campinggästen müssen sich an der Rezeption anmelden und können kostenlos  
              für eine besuchsübliche Dauer verweilen.  

• Bitte beachten Sie die Check-out Zeit, da bei verspäteter Abreise der Tag zusätzlich berechnet 
wird. 

SOMMER / WINTER am Heiterwanger See in Tirol 
Campingpreise pro Person und Tag 2023 / 2024 
01.05.2023 – 30.04.2024 



Telefon: +43 664 92 372 89  camping@fischeramsee.at www.camping-heiterwangersee.at 
Inklusiv Preise in EUR. Stand 08/2022 Alle bisherigen Preislisten verlieren ihre Gültigkeit. 

 

 

                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 01.04. – 31.05.2022 01.06. – 30.09.2022 
23.12. – 06.01.2023 
11.02. – 05.03.2023 

01.10. – 22.12.2022 
07.01. – 10.02.2023 
06.03. – 30.04.2023 

Erwachsene 14,50 15,50 14,50 

Kinder (unter 14 Jahren) 7,50 8,00 7,50 

„Aktivplatz“ pro Tag 16,- 17,- 16,- 

„Ruheplatz bis 8 m“ pro Tag 16,- 17,- 16,- 

„Ruheplatz bis 6 m“ pro Tag 14,- 15,- 14,- 

„Waldplatz bis 9 m“ pro Tag 18,- 19,- 18,- 

„Waldplatz bis 7 m“ pro Tag 17,- 18,- 17,- 

„Zeltplatz“ pro Tag 9,- 9,50 9,- 

„Zeltplatz Premium“ pro Tag 18,- 19,- 18,- 

„Standardplatz bis 8 m“ pro Tag 11,- 12,- 11,- 

„Standardplatz bis 7 m“ pro Tag 9,- 10,- 9,- 

„Miniplatz“ pro Tag 8,- 8,50 8,- 

Hund 7,50 7,50 7,50 

Strom pro KW 1,00 1,00 1,00 

Tourismusabgabe (ab 16 J.) 3,00 3,00 3,00 

 

Strompreise Stand 08/2022 werden den jeweils gültigen Marktpreisen für Strom angepasst! 
 

• 14 ha verkehrsfreies Grundstück 

• Frisches und gesundes Quellwasser für jedermann/jedefrau so viel man/frau will! 

• Brötchen und Brot aus der Dorfbäckerei (auf Vorbestellung) 

• Massage-Fachpraxis  

• Wirtshaisl am See 

• Restaurant - Terrasse 

• Kinderspielplatz 

• Hop on – Hop off rund um den See mit zwei Linienschiffen 

• Ruder-, Elektro- und Tretboote Verleih 

• Stand Up Paddle Station 
 
ACHTUNG 

• Besucher von Campinggästen müssen sich an der Rezeption anmelden und können kostenlos  
              für eine besuchsübliche Dauer verweilen.  

• Bitte beachten Sie die Check-out Zeit, da bei verspäteter Abreise der Tag zusätzlich berechnet 
wird. 

SOMMER / WINTER am Heiterwanger See in Tirol 
Campingpreise pro Person und Tag 2022 / 2023 
01.04.2022 – 30.04.2023 
 


